
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη και λειτουργία του Γ’ Εργαστηρίου Ακτι-
νολογίας του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών στο Γενικό Νοσοκομείο 
Αθηνών «ΛΑΪΚΟ».

2 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου «Επισκευή  - Αναβάθμιση  - Δια-
μόρφωση Κτιριακών Εγκαταστάσεων Συνορια-
κού Σημείου Διέλευσης Λιμένα Χίου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/3838 (1)

Ένταξη και λειτουργία του Γ’ Εργαστηρίου Ακτι-
νολογίας του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών στο Γενικό Νοσοκομείο 
Αθηνών «ΛΑΪΚΟ».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 59 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β) του άρθρου 13 του ν. 1397/1983 «Εθνικό σύστημα 
υγείας» (Α’ 143),

γ) της περ. β, της παρ. 14, του άρθρου 13 του ν. 2889/ 
2001 «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστή-
ματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 37),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π. δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσο-
κομείων» (Α’ 32).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435). 

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 25208/08-03-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Αθηνών ΛΑΪΚΟ» (Β’ 698).

6. Την υπό στοιχεία 64/13-03-2024 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών «Ίδρυση Γ’ Εργαστηρίου Ακτινολογίας στον 
Κλινικοεργαστηριακό Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας και καθορισμός του εσωτερι-
κού του κανονισμού» (Β’ 1767).

7. Το από 25-01-2024 (θέμα 16ο) απόσπασμα πρακτι-
κών συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

8. Το από 01-05-2024 (θέμα 19ο) απόσπασμα πρακτι-
κών συνεδρίασης της Συγκλήτου του Εθνικού και Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

9. Τα υπ’ αρ. 45508/17-05-2024 και 114500/29-10-2024 
έγγραφα του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών. 

10. Το υπό στοιχεία 81471/Ζ1/16-07-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

11. Την υπό στοιχεία 2598/22-01-2025 εισήγηση της 
1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής.

12. Το υπ’ αρ. 62/20-12-2023 απόσπασμα πρακτικών 
τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΛΑΪΚΟ».

13. Το υπό στοιχεία Ε.Σ.819/15-12-2023 έγγραφο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου 
Αθηνών «ΛΑΪΚΟ» το οποίο λαμβάνεται, από το Διοικη-
τικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου, ως σύμφωνη γνώμη 
επί του θέματος.

14. Το υπό στοιχεία Γ2α/40173/11-10-2024 έγγραφο 
της αρμόδιας υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1173

10205

12.03.2025 22:14:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10206 Τεύχος B’ 1173/12.03.2025

16. Την υπό στοιχεία Β2α, Β1α/οικ. 6197/06-02-2025 
εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας και του προϋπολογισμού των εποπτευόμενων 
φορέων του, αποφασίζουμε:

Την ένταξη και λειτουργία του Γ’ Εργαστηρίου Ακτι-
νολογίας μετά των ειδικών μονάδων και υπο-μονάδων 
που το απαρτίζουν, του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστήμιου Αθηνών στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών 
«ΛΑΪΚΟ» και ειδικότερα στον Εργαστηριακό Τομέα της 
Ιατρικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου. 

Τα μέλη ΔΕΠ που υπηρετούν στο Εργαστήριο υπο-
χρεούνται σε εφημερία για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
περιστατικών και παροχής επείγουσας περίθαλψης, σύμ-
φωνα με τα όσα ισχύουν κάθε φορά για την εφημερία 
των Νοσοκομείων.

Το προσωπικό που υπηρετεί στο Εργαστήριο, συνερ-
γάζεται με τα αντίστοιχα Τμήματα της Ιατρικής Υπηρε-
σίας, όλων των Νοσοκομείων της Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας, για την ανάπτυξη και αναβάθμιση του επιπέδου 
της εκπαίδευσης και παροχής υπηρεσιών υγείας.

Το Εργαστήριο πρέπει να έχει επιστημονικό υπεύθυνο 
για τη λειτουργία του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαρτίου 2025

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού  Υφυπουργός Υγείας

ΚΥΡΙΑΚΟΣ  ΜΑΡΙΟΣ

ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. 3122.1-Τ78/18128/2025 (2)

Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου «Επισκευή - Αναβάθμιση - Δια-
μόρφωση Κτιριακών Εγκαταστάσεων Συνορια-
κού Σημείου Διέλευσης Λιμένα Χίου».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 145).

β. Την περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3044/2002 
«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Α’ 197). 

γ. Το π.δ. 70/2015 (Α’  114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

δ. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

ε. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου, και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

στ. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

ζ. Την υπ’ αρ. 3113.6/77451/2024/30-10-2024 (ΑΔΑ: 
6ΚΨ64653ΠΩ-ΛΓ1) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής περί έγκρισης Σχεδίου Προ-
γραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Χίου και του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

η. Το υπ’ αρ. 328/28-01-2025 έγγραφο του Δ.Λ.Τ. Χίου 
με συνημμένη την υπ’ αρ. 03/2025 (ΑΔΑ: ΨΒΧ5ΟΡΛΩ-
69Ε) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του και την 
υπ’ αρ. 01/2025 (ΑΔΑ: Ρ4ΙΣΟΡΛΩ-ΚΤΚ) Προγραμματική 
Σύμβαση μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου 
και του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

θ. Το από 24-02-2025 (11:34 π.μ.) μήνυμα ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου του Δ.Λ.Τ. Χίου με συνημμένη την 
υπ’ αρ. 03/2025 (ΑΔΑ: ΨΒΧ5ΟΡΛΩ-69Ε) (ορθή επανάλη-
ψη) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του.

ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη.

ια. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Τον ορισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου 
ως Κύριο του Έργου, το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 
ως Αναθέτουσα Αρχή, ως Φορέα Κατασκευής το Γενι-
κό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας, τη Μονάδα Μελετών και 
Κατασκευών (ΜΟΜΚΑ) του Γενικού Επιτελείου Εθνικής 
Άμυνας ως Προϊσταμένη Αρχή και τέλος ως Διευθύνουσα 
Υπηρεσία το Τμήμα Κατασκευών ΜΟΜΚΑ του Γενικού 
Επιτελείου Εθνικής Άμυνας , για την εκτέλεση του έρ-
γου: «Επισκευή – Αναβάθμιση – Διαμόρφωση Κτιριακών 
Εγκαταστάσεων Συνοριακού Σημείου Διέλευσης Λιμένα 
Χίου», συνολικού προϋπολογισμού 2.629.214,64 ευρώ  
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 17 %).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Μαρτίου 2025

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011731203250002*


